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Consulta Fecha de Consulta 02-03-2021

Buenas tardes , solicito respetuosamente si podrian modificar los requisito en vez de provisión de alcohol y desinfectantes ,
a quimicos y/o insumos para desinfeccion, ya que la provision de alcohol en gral se encuentra en auge a partir de 2020
desde el inicio de la pandemia , por lo cual resulta muy limitante ya que solo farmacéuticas podrian cumplir con lo
requerido

Respuesta Fecha de Respuesta 05-03-2021

No podemos modificar el texto ya que nuestro pedido es de alcohol al 70% y no de quimicos e insumos.

Consulta Fecha de Consulta 02-03-2021

Serían tan amables en aclarar por favor cuál de los 2 productos debemos cotizar?:

- Alcohol RECTIFICADO líquido de uso externo desinfectante, anti bacterial y virucida, Este tipo de alcohol es el de 96%;
(Mientras que el de 96° es un alcohol más puro, por lo tanto, se evapora más rápido y antes de que pueda desinfectar la
superficie, destruye el exterior de la célula)
ó
- Solamente Alcohol DESINFECTANTE al 70% ? 

Gracias!

Respuesta Fecha de Respuesta 05-03-2021

El producto a ser cotizado es alcohol desinfectante al 70%.
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